
ZARZĄDZENIE NR 14
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 11 kwietnia 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie form i metod wykonywania zadań przez policjantów pełniących 
służbę patrolową oraz koordynacji działań o charakterze prewencyjnym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 768 Komendanta Głównego Policji z dnia 14 sierpnia 2007 r. w sprawie form 
i metod wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę patrolową oraz koordynacji działań 
o charakterze prewencyjnym (Dz. Urz. KGP Nr 15, poz. 119 oraz z 2010 r. Nr 7, poz. 21) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 22 w ust. 3 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:

„c)  wykaz podstawowych aktów prawnych normujących użycie lub wykorzystanie broni palnej, 
środków przymusu bezpośredniego oraz uprawnienia policjanta,”;

2) § 24 otrzymuje brzmienie:

„1.  Kierownik komórki właściwej do spraw służby patrolowej lub inny uprawniony policjant dokonuje 
bieżącego rozmieszczenia sił policyjnych na podległym terenie, dokumentując ten fakt w Systemie 
Wspomagania Dowodzenia.

2. W przypadku trudności organizacyjno-technicznych dopuszcza się możliwość dokumentowania 
czynności, o których mowa w ust. 1, w innej formie, spełniającej wymogi kancelaryjne, przy czym 
zastosowane rozwiązania muszą zapewnić czytelność i kompletność danych.”;

3) w § 25 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8.  W sytuacji wymienionej w ust. 7 policjant ma obowiązek zgłoszenia rozpoczęcia i zakończenia 
pełnienia służby policjantowi odpowiedzialnemu za nadzór nad przebiegiem służby w jednostce 
nadrzędnej lub dyżurnemu tej jednostki, w zależności od przyjętych rozwiązań organizacyjnych. Fakt ten 
musi znaleźć odzwierciedlenie w Systemie Wspomagania Dowodzenia lub innej dokumentacji 
dotyczącej organizacji służby oraz notatniku służbowym policjanta lub na nośniku elektronicznym. Zapis 
zawiera w szczególności: wskazanie stopnia, imienia, nazwiska oraz funkcji przyjmującego informację, 
uzyskane informacje oraz zadania doraźne.”;

4) w § 26 ust. 2-4 otrzymują brzmienie:

„2.  Prowadzący odprawę sprawdza znajomość przez policjantów:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351 i 1635 oraz z 2014 r. poz. 24. Tekst jednolity nie uwzględnia zmian ogłoszonych 
w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371.

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2014 r.

Poz. 35



1) podstawowych uprawnień;

2) zasad użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego i broni palnej;

3) zasad pełnienia służby patrolowej.

3. Przebieg odprawy, treść przekazanych zadań doraźnych oraz sposób ich realizacji, dokumentuje się 
bezpośrednio w Systemie Wspomagania Dowodzenia.

4. W przypadku trudności organizacyjno-technicznych dopuszcza się dokumentowanie informacji 
wymienionych w ust. 3 w innej formie, spełniającej wymogi kancelaryjne, przy czym zastosowane 
rozwiązania muszą zapewnić czytelność i kompletność informacji.”;

5) w § 36 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  udzielić lub spowodować udzielenie pierwszej pomocy osobom, których życiu lub zdrowiu zagraża 
niebezpieczeństwo, a w razie potrzeby zapewnić wezwanie kwalifikowanej pierwszej pomocy lub 
podmiotów świadczących medyczne czynności ratunkowe;”;

6) w § 37:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Każdorazowo, po zakończeniu służby, policjant lub wyznaczona przez kierownika jednostki 
organizacyjnej Policji osoba wprowadza efekty pracy policjanta do Systemu Elektronicznej 
Sprawozdawczości w Policji, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.”,

b) uchyla się ust. 3;

7) w § 38:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Bezpośredni przełożony policjanta lub wyznaczona przez kierownika jednostki Policji osoba 
sprawuje nadzór nad realizacją czynności, o których mowa w § 37 ust. 2, potwierdzając ten fakt 
podpisem w notatniku służbowym.”,

b) uchyla się ust. 2;

8) uchyla się załącznik do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Komendant Główny Policji

z up. I Zastępca Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Krzysztof GAJEWSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 35




